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نخستین پیامد خروج آمریکا از منطقه

 رئیس جمهور 
به آذربایجان شرقی می رود

رئیس جمهور، در ادامه سفرهای استانی، امروز 
)پنجشنبه ۱۲خرداد( به استان آذربایجان شرقی 
سفر می کند. در این سفر قرار است برای تکمیل 
یا اتمــام طرح هایی که ۱۰ تا ۱۵ سال متوقف 
شده اند، تصمیم گیری شود. از دیگر برنامه های 
سفر رئیس جمهور، بررسی مشکلات و مسائل 
اساسی و طرح های راهبردی استان آذربایجان 
شرقی از جمله راه آهن میانه ـ تبریز، انتقال آب 
ارس، طرح های منطقه آزاد ارس، سد های نیمه 
تمام استان و طرح های احیای دریاچه ارومیه است. 

 مردم از نظر معیشت و گرانی 
در مضیقه هستند

یک مرجع تقلید با انتقاد از وضعیت معیشتی 
مردم و گرانی گفتند: متأسفانه مردم از نظر معیشت 
و گرانی در مضیقه هستند و انتظار ما از مسئولان 
رسیدگی به وضعیت موجود است. چرا که مردم به 
ما می گویند که به لحاظ گرانی و سختی معیشت 
در رنج و سختی به سر می برند. ما باید قدر این 
مردم را بدانیم و به فکر اینها باشیم درد این ها را 
درک کنیم و به اندازه خودمان سعی کنیم از این 
مردم پشتیبانی شود. آیت ا... نوری همدانی گفت: 
متأسفانه مردم از نظر معیشت و گرانی در مضیقه 
هستند و انتظار ما از مسئولان رسیدگی به وضعیت 
موجود است. مردم بدانند که حوزه علمیه قم و ما 
طلبه ها با این مردم هستیم. مرجع تقلید شیعیان 
پیش از ظهر دیروز به مناسبت پایان سال درس 
خارج خود در مسجد اعظم ضمن سخنانی با تاکید 
بر اهمیت ضرورت پشتیبانی روحانیت از نظام 
مقدس جمهوری اسلامی گفت: یکی از وظایف 
مهم روحانیون و علما حفاظت و پشتیبانی از نظام 
اسلامی است چرا که نظام، نظام اسلامی است اما 
این امر محقق نمی شود مگر با خدمت به مردم و 

رفع مشکلاتشان. 

 مردم آبادان 
به زیر دو آوار کشیده شدند

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: خانواده های 
داغدار و مردم آبادان در این حادثه دهشتناک به 
زیر دو آوار کشیده شدند، آوار ریزش ساختمان 
که همه را مات و مبهوت کرد که چه شد؟ چرا 
شد؟ و آوار روانی هدایت شده توسط رکس سازان 
سلطنت طلب خارج نشین و امتداد داخلی آن ها 
دو آواری بود که به شکل همزمان بر مردم آبادان 
و داغدیدگان آبادانی و ساکنان آبادان وارد شد. 
دریابان علی شمخانی گفت: در حالیکه مسئولان 
محلی و ملی با حداکثر توان خویش مسئول و 
مشغول آواربرداری فیزیکی بودند و در بررسی ابعاد 
فنی موثر در این حادثه دهشتناک ساختار اداری 
متعارف در کشور را به منظور شناخت خطاهای 
کمی و کیفی و تنبیه قاصر و مقصر دنبال می کردند، 

خوب است اینجا توضیح مختصری بدهم. 

  رسیدگی خارج از نوبت 
پرونده متروپل 

دادستان عمومی و انقلاب خوزستان گفت: 
پرونده حادثه متروپل به صورت فوق العاده و 
در دادگستری مرکز استان خوزستان در ابعاد 
مختلف با انتخاب قاضی و شعبه ویژه و خارج از 
نوبت در حال رسیدگی است. صادق جعفری 
چنگی اظهار کرد: دادگستری استان خوزستان 
و شهرستان آبادان به منظور ارائه خدمات قضائی 
به زیان دیدگان حادثه متروپل مانند افرادی 
که عزیزان شان را از دست داده اند و همچنین 
مصدومان و کسانی که دچار ضرر و زیان شده اند، 
در راستای اجرای مصوبه شورای تامین استان 
خوزستان، ستاد پیگیری و رسیدگی به امور 
حقوقی و قضائی حادثه متروپل را با همکاری 
دستگاه های دولتی دیگر در مرکز آمار منطقه آزاد 
اروند آبادان راه اندازی کرده اند. وی افزود: پرداخت 
دیه از طریق شرکت های بیمه ای که ساختمان 
متروپل را پوشش داده اند به صورت خارج از نوبت 
توسط دادگستری و شورای حل اختلاف استان 
خوزستان، یکی از مهم ترین اقداماتی است که در 

این ستاد انجام می شود. 

 در کوتاه مدت خروج نفت 
از بودجه امکان پذیر نیست

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: در کوتاه 
مدت خروج نفت از بودجه امکان پذیر نیست و 
اصلاح ساختار بودجه فقط خروج نفت نیست 
و اصلاحات دیگری لازم است که صورت گیرد. 
سیدمسعود میرکاظمی درباره اصلاح ساختار 
بودجه دولت و اینکه آیا شاهد هستیم که نفت از 
ساختار بودجه کنار برود؟ گفت: در کوتاه مدت 
خروج نفت از بودجه امکان پذیر نیست و اصلاح 
ساختار بودجه فقط خروج نفت نیست و اصلاحات 
دیگری لازم است که صورت گیرد. اینکه بودجه 
ساده و قابل فهم و رصد باشد و دستگاه ها و استان ها 
در قبال بودجه پاسخگو باشند مهم است.  وی 
افزود: وزیر علوم می گوید دانشگاه ها هیات امنا 
دارند و بودجه می گیرند و من کاره ای نیستم.  ما هم 
در پیشنهادی که به مجلس دادیم یک ردیف برای 
وزیر گذاشتیم و گفتیم وزیر باید پاسخگوی رشد 
علمی کشور باشد و دوباره دوستان آن را برگرداندند 
و گفتند که خیر همه دانشگاه ها باید ردیف داشته 
باشند.  وزیر ماه گذشته اعتراض داشت که من 
دخل و تصرفی در تخصیص بودجه ندارم؛ لذا اصلاح 
ساختار بودجه ابعاد مختلفی دارد و به حمدا... 

جلسات مشترکی شروع شده است. 

خبـــر

آیت ا... هاشم هاشم  زاده هریسی
عضو مجلس خبرگان رهبری

یداله کریمی پور
تحلیلگر مسائل بین الملل

آیت ا... سید حسن خمینی: 

فریاد »نه شرقی نه غربی« یعنی ما از منظر خدا عدالت خواه هستیم
  امام راه حل هیچ مشکلی را از لوله تفنگ نمی دانست 

آرمان ملی: جمعیت دفاع از ملت فلسطین 
و فعالان، سازمان های مـــردم نهاد و اصحاب 
رسانه فعال در زمینــه فلسطین پیش از ظهر 
دیروز)چهارشنبه ۱۱ خرداد ماه( با حضور در 
حرم امام خمینی)ره( با آرمان های بنیانگذار 
جمهوری اسلامی ایران تجدید میثاق کردند. 
آیت ا... سید حسن خمینی در این مراسم، طی 
سخنانی گفت: انقلاب اسلامی یک پارادایم بزرگ 
را در حوزه مسأله فلسطین عوض کرد و گفتمانی 
را زدود و گفتمان دیگری را جایگزین کرد. اگر 
به این نکته توجه نکنیم به نظر می رسد نقش 
انقلاب را در هویت بخشی به مبارزات فلسطین 
به درستی نشناخته ایم. یادگار امام تصریح کرد: تا 
قبل از انقلاب اسلامی ایران به رهبری امام بزرگوار 
حرکت ملت فلسطین یک حرکت ملی گرایانه 
عربی بود و جریانات مبارز، حرکت خودشان را 
برای نجات بخشی از »سرزمین عربی« دنبال 
می کردند و شعارها پان عربی بود و در بخشی 
نیز شعارهای چپ گرایانه جریانات تحت تأثیر 
اندیشه کمونیستی آن روزگار شنیده می شد و 
جریاناتی با اندیشه عدالت خواهی مارکسیستی 
فعالیت داشتند. وی یادآور شد: اگر تاریخ فلسطین 
را از این جهت ورق بزنید، یا قرار بود جریان عربی 
آنجا را به دامن مام میهن عرب برگرداند و یا 
عدالت خواهی مارکسیستی می خواست آنجا از 
ظلمی که احساس می کرد تحت تأثیر جریان 
سرمایه داری ایجاد شده، برهاند. یادگار امام 
بیان کرد: جا دارد از بسیاری کسانی که در دنیا از 
فلسطین حمایت کرده اند، یاد کرد؛ مثلا مرحوم 
ماندلا در آفریقای جنوبی و بسیاری از جریانات 
چپ. اما زاویه نگاه هر کدام آنها همان طور که 
گفته شد، یا مبارزه با سرمایه داری بود و یا به دنبال 
یک جریان عربی بودند. مثلا، جمال عبدالناصر 

گرچه برخاست و جنگ هایی را ایجاد کرد اما 
حرکت او حول عرب بودن یا غیر عرب بودن بود. 
سید حسن خمینی تأکید کرد: انقلاب اسلامی 
خط بطلانی بر این گفتمان کشید و داستان 
فلسطین را تبدیل به مسأله ای اسلامی کرد و دیگر 
داستان عربی و اشتراکی در میان نبود؛ از همین 
رو، قضیه فلسطین به عنوان »قبله اول مسلمین« 
مطرح شد. دیگر موضوع مختص عرب ها نبود که 
»من ایرانی« از آن حمایت کنند، بلکه تبدیل به 
موضوع »من مسلمان شد« که من ایرانی مثل 
یک لبنانی و عرب آن را موضوع خودم می دانم. 
اینجا بود که موضوع به پاکستان، هندوستان، 
اندونزی و مالزی رفت. این بار قرار بود یک میلیارد 
مسلمان قبله اولشان را آزاد کنند. وی افزود: 
این تمایز گفتمان اتفاق بسیار بزرگی بود که 
موضوع فلسطین را از عربی محض یا یک خط 
مرز جغرافیایی، تاریخی و ملی تبدیل به یک 
موضوع دینی و الهی کرد که به آبرو و غیرت پیامبر 
اسلام)ص( گره خورده است.  وی اظهار داشت: 
فریاد »نه شرقی نه غربی« یعنی ما از منظر خدا 
عدالت خواه هستیم. آخوند آمریکایی یعنی کسی 
که فریادگر سرمایه داری وابسته است؛ کشیش 
آمریکایی یعنی کسی که پشت دروازه های 
کاپیتالیسم معبد و کلیسای خودش را برقرار 
می کند. داستان انقلاب این بود که در دوگانه اینکه 
باید یا عدالت خواه و مارکسیست و یا دیندار و 
کاپیتالیست باشی، یک خط سوم را ایجاد کرد که 
بر مبنای آن، شما می توانید آزادی خواه و دیندار، 
خدامحور و عدالت خواه باشید؛ مانند ابوذری که 
هم عدالت خواه و هم پشت سر امیرالمؤمنین)ع( 
است. سید حسن خمینی با اشاره به اینکه راه حل 
امام تغییر گفتمان های رایج آن دوران در بحث 
فلسطین بود، یادآور شد: امام راه حل هیچ مشکلی 

را از لوله تفنگ نمی دانست. وی در بیان خاطره ای 
از نظر امام در خصوص بیداری مردم فلسطین و 
انتفاضه آنان، گفت: خودم در ایام بیماری ایشان 
که منجر به رحلت شان شد در بیمارستان شاهد 
بودم که وقتی تلویزیون نشان می داد که مردم 
فلسطین در انتفاضه بزرگ خودشان با سنگ به 
جنگ گلوله رفته اند، چنان لبخند و نشاطی در 
چشم و صورت امام مشهود بود که گویی این اثر 
انقلاب ما است؛ و این راه حل نهایی است. یادگار 
امام ادامه داد: همین جمله که امام در ایران 
هم فرمودند »همه با هم« امروز در فرمایشات 
رهبر انقلاب به عنوان راه حل رهایی فلسطین 
مطرح است که بر اساس آن رفراندومی که همه 
گروه های فلسطینی را شامل شود برگزار شود؛ در 
آن صورت مردم فلسطین خودشان بلدند چه کار 
کنن. بحمدا... بعد از امام در داستان فلسطین آن 
پرچم، پیام و صدا از زبان و بیان و دست مبارک 
رهبر انقلاب پررنگ و پرتوان ادامه پیدا کرد و 
جمهوری اسلامی با افتخار در موضوع دفاع از 
فلسطین، قدس و مظلومیتی که امروز مظلومیت 
پیامبر اسلام است، وارد محاسبات غلطی نشد که 
البته نتایج دنیوی هم نخواهد داشت. یادگار امام 
تأکید کرد: وعده الهی به نهایت خواهد رسید. 
همدل باشیم و موضوع فلسطین را به عنوان یک 
موضوع زنده در اذهان، اذکار و قلم ببینیم. به 
همین جهت برگزاری این جلسه در سالگرد رحلت 
امام بسیار معنادار و ارزشمند است. امروز تردید 
نکنید، معیار عدالت خواهی برای هر آزاده ای در 
دنیا اظهار نظر صریح در موضوع فلسطین است. 
اگر کسی واقعا در دنیا به دنبال آزادی، عدالت و 
حقوق بشر است و دروغ نمی گوید، در موضوع 
فلسطین باید صادقانه، صریح و شفاف موضع 

خودش را بگوید. 

حضرت امام خمینی)ره( نگاه وسیـــــع و جامعی به 
همه مسائل داشت اما در میان همه مسائل به دو مساله 
اهمیت بیشتری می داد. به عبارت دیگر این ۲ مساله محور 
سیاست  های امام)ره( بود. یکی از مسائل مهم بحث رضایت 
مردم بود چون امام)ره( رضایت مردم را رضایت خداوند 
می دانست و احساس می کرد که ماموریتش برای نجات 
مردم و خدمت در راستای رفاه مردم است. البته باید به 
این نکته اشاره کرد که در نگاه امام)ره( رفاه نیز دو جنبه 
داشت یعنی رفاه مادی و رفاه معنوی. لذا وقتی صحبت از 
رفاه می کنیم مدنظرمان صرفا رفاه مادی نیست بلکه باید 
به همان اندازه به رفاه معنوی نیز توجه شود. رفاه زمانی که 
مشروع، خداپسندانه و معنوی باشد همراه خود برکت و نعمت 
می آورد. امام)ره( نیز همین را می خواست که اساسا مردم از 
نوع عملکردها ناراحت و ناراضی نباشند. لذا برای اینکه نقش 
و اهمیت مردم را متذکر شود همواره به آرای مردم تکیه 
می کرد. محور دیگر مدنظر امام)ره( نیز این بود که امام)ره( 
می فرمود که ما باید کاری کنیم تا مکتب شکست نخورد. 
حتی اگر خودمان شکست بخوریم اشکالی ندارد اما نباید 
اجازه دهیم که مکتب شکست بخورد. در انقلاب حضرت 
امام خمینی)ره( مکتب زنده شد و همین مساله باید امروز 
باید مدنظر قرار گیرد که حتی اگر ما در راه مکتب فدا شویم 
تا مکتب بماند آن زمان پیروزیم. اما اگر خدای ناکرده نگاه 
مردم به مکتب تغییر کند و آن موقع ضررهای زیادی خواهیم 
کرد. لذا شاید بتوان این دو مساله یعنی مکتب و رضایت 
مردم را هم به هم مرتبط دانست. چرا که اگر مردم رضایت 
داشته باشند بهتر و بیشتر پشتیبان مکتب خواهند بود. لذا به 
نظر می رسد که باید بر روی این دو محور که سیاست اصلی 
امام)ره( بود کار کنیم. رضایت، راحتی و آزادی مردم به نحو 
احسن تامین شود و رأی آنها در هر امری تاثیر گذار و محترم 
شمرده شود و شرایطی رقم بخورد که مردم در نهایت رضایت 
حامی و پشتیبان دین و مکتب باشند تا مکتب مان همیشه 
پیروز بماند. نباید اجازه دهیم که برخی عملکردها و عدم 
پاسخگویی باعث به وجود آمدن برخی نارضایتی ها در جامعه 
شود و مردم نسبت به نظام و مکتب بدبین شوند. نباید خیال 
کنیم که اگر مردم از وضعیت زندگی خود و جامعه رضایت 
ندارند پس بی دین شده اند؛ خیر مردم بی دین نشده اند بلکه 
از وضعیت خودشان ناراحت و ناراضی اند. با این حال از ابتدای 
انقلاب نیز بر پایه دین، اسلام و عقاید پیش آمده اند و با دین 
عجین شده اند. لذا اگر بخواهیم نگاه، منش و تفکرات امام)ره( 
را در جامعه بگسترانیم و نشر دهیم باید به این دو مساله 

به طور ویژه ای بپردازیم. 

مسئولان ایالات متحده آمریکا به مرور به این نتیجه 
رسیده اند، دیگر در هیچ موردی، در مقیاس نظامی حاضر 
به مداخله گسترده در هیچ یک از کشورهای خاورمیانه و به 
هر منظوری نخواهند شد. چنین هدفی دارای پیامدهای 
کلانی است. بس فراتر و گسترده تر از خروج  بریتانیا در 
دهه 6۰ سده ۲۰ از منطقه خاورمیانه که به صورت کلی 
ژئوپلیتیک منطقه را تغییر داد و منطقه را دستخوش 
تحولات زیادی کرد. مشخصا امروز نیز نخستین پیامد 
خروج نظامی آمریکا و بلکه ناتو از این منطقه، افزایش 
توانایی مانور اسرائیل اشغالگر است. این دولت در رقابت 
با ترکیه، خواهد کوشید ضمن پیوندهای تو درتو و رو 
به گسترش، ایده تکوین  ناتوی عربی اسراییلی را بر پایه 
سیستم ناتو و در همکاری و پیوستگی با آن تحقق بخشد. 
البته سازو کار دستیابی به چنین هدفی در جهت تامین 
اهداف مشترک امنیتی، گام  به گام ولی بی وقفه خواهد 
بود.  اسرائیل بدین وسیله خواهد کوشید خلأ ناشی از 
حضور آمریکا در منطقه را پر کند. این دولت از طریق ایجاد 
مناسبات گسترده امنیتی با کشورهای جنوب خلیج فارس 
و تکمیل خطوط دفاعی آنان، ضمن برطرف ساختن  عطش 
امنیتی آنان، دسترسی به پایگاه های گرانبهای این دولت ها 
را جهت کنترل ایران تسریع می کند. همچنین خواهد 
کوشید تا از راه های گوناگون  سیستم  دفاعی آنان  را با 
خود هماهنگ کرده و هم آنها را در یک جهت قرار دهد. 
در این زمینه نفتالی بنت و بایدن به توافقات گسترده ای 
دست یافته اند. چنان که چندی پیش شبکه تلویزیونی 
۱۲ اسرائیل، طرح پیشنهادی بنت به بایدن برای ایجاد 
یک ناتوی خاورمیانه ای از کشورهای عربی و در هماهنگی 
با ناتو را کسب کرد. در این طرح، همگن شدن داده های 
راداری و ماهواره ای شبکه نظامی برای مقابله با ایران در 
دستور کار قرار گرفته  است. همچنین در همین راستا، 
نیروی دریایی آمریکا و اسرائیل در روزهای اخیر تمرین  ها 
و مانور مشترک از پیش اعلام نشده  ای را در منطقه دریای 
سرخ آغاز کرده  بودند. این قبیل مانورها با اطلاع و وجود 
پنهان ناظران کشورهای عربی در حال انجام بود که خود 
پیغام های زیادی برای ما دارد. در همین ارتباط و در جهت 
تحقق توانمندتر شدن  قدرت مانور اسرائیل، شپیرو، سفیر 
سابق آمریکا در اسرائیل، به عنوان مشاور ارشد به تیم مقابله 
با ایران در وزارت خارجه این کشور پیوست. به هر روی روز 
به روز، بی تعطیلی پیمان ابراهیم بین اعراب و اسرائیل رو به 
گسترش است. طرح ناتوی خلیج فارس یکی از ابعاد وابسته 
به آن است. اتفاقی که به نظر می رسد با نزدیک شدن پنهانی 
عربستان به اسرائیل در حال کامل شدن است. معادلاتی که 
باز هم خاورمیانه را به واسطه خروج آمریکا از منطقه تحت 

تاثیر قرار می دهد. 

 مدارس و دانشگاه ها 
امام شناسی را به دروس 

اضافه کنند

دبیر شورای نگهبـــان افزود: امام 
خمینی)ره( ضــد ظالم و طواغیت عالم 
و حامی مظلوم و مستضعفین در مقابل 
مستکبرین جهان بود و این فضائل و 
ویژگی های خوب امروز در بین جوانان ما 
هست که باید این فرصت را قدر بدانیم و 
این نسل آینده ساز را با اندیشه ها و افکار 
امام)ره( آشنا کنیم. آیت ا... جنتی متذکر 
شد: تاکید بر این است که باید مراکز آموزش 
عالی و دانشگاه ها و نیز مدارس، درس امام 
شناسی را برای شناخت بیشتر بنیانگذار 
انقلاب اسلامی، به سر فصل درسی خود 
اضافه کنند چراکه همه در قبال نسل جدید 
مسئول هستیم. دبیر شورای نگهبان در 
بخش دیگری از سخنان خود انتخاب 
شایسته حضـــرت آیت ا... خامنه ای به 
عنوان رهبر انقلاب اسلامی توسط مجلس 
خبرگان رهبری در ۱۴ خرداد سال ۱۳6۸ 
را اقدامی مهم در تاریخ انقلاب اسلامی 
برشمرد و خاطرنشان کرد: خبرگان رهبری 
با انتخاب درست خود در آن سال، جایگاه 
مهم خود را در ساختار نظام اسلامی نشان 
داد. وی تاکید کرد: خبرگان ملت، شخصی 
را به عنوان جایگزین امام خمینی )ره( 
انتخاب کردند که از همه جنبه ها شایسته 

این جایگاه است. 

 توصیه ایران 
به آلمان و فرانسه

سخنگوی وزارت امور خارجـــه به 
بیانیه های سخنگویان وزارت خارجه 
فرانسه و آلمان در مورد کشتی های یونانی 
توقیف شده در خلیج فارس واکنش نشان 
داد. سعید خطیب زاده در واکنش به 
بیانیه های از روی دست یکدیگر کپی شده 
سخنگویان وزارت امور خارجه فرانسه و 
آلمان در مورد کشتی های یونانی توقیف 
شده در خلیج فارس، اظهار داشت، ما 
صدور اینگونه بیانیه های یکطرفه و غیر 
قابل توجیه را که ظاهرا به یک عادت 
مستمر نزد صادرکنندگان آن مبدل شده، 
قویا مردود می دانیم. سخنگوی وزارت 
امور خارجه افزود : به این کشورها توصیه 
می کنیم بجای فرار به جلو و حمایت نابجا از 
نقض های صورت گرفته توسط کشتی های 
یونانی، از فرآیندهای قضائی مبتنی بر 
مقررات بین المللی که هدف آن تضمین 
آزادی کشتیرانی و امنیت دریایی است 
حمایت کنند. خطیب زاده تاکید کرد: 
متأسفانه این کشورها در حالی به اقدامات 
قانونی صورت گرفته در ایران معترض 
هستند که در قبال توقیف غیرقانونی 
کشتی تحت پرچم ایران توسط مقامات 
یونانی و تخلیه محموله آن در اجرای 
فرامرزی قوانین و احکام داخلی یک کشور 

دیگر است، سکوت اختیار می کنند. 

آرمان ملی: سخنگوی دولت اعلام کرد که 
اعتباری بنا به پیشنهاد وزارت کشور و موافقت 
سازمان برنامه و بودجه برای پوشش بخشی از 
هزینه های  حادثه متروپل در نظر گرفته شد. 
علی بهادری جهرمی در حاشیه جلسه دیروز 
هیات دولت با تسلیت حادثه متروپل آبادان و 
تبریک روز دختر، اظهار کرد: دولت با جدیت 
با هرگونه کوتاهی از سوی هر یک از مقامات 
محلی و با هرگونه فسادی درباره تخلفات متروپل 
صورت گرفته باشد، برخورد خواهد کرد. امکان 
رسیدگی به این تخلفات وجود دارد و دستگاه 
قضائی پیگیر است.  وی افزود: در هیات دولت 
مصوبه ای در خصوص حادثه متروپل داشتیم و 
اعتباری را بنا به پیشنهاد وزارت کشور و موافقت 
سازمان برنامه و بودجه برای پوشش بخشی از 
هزینه های این حادثه در نظر گرفته شد. البته 
هزینه اصلی باید از مسببان یا همان مالکان 
دریافت شود. سخنگوی دولت بیان کرد: در 
خصوص واحدهای صنعتی و صنفی اطراف تهران 
مشکلاتی از چندین سال گذشته وجود داشته و 
بسیاری از این واحدها ساماندهی نشده بودند و 
برخی ممکن بود با حوادثی مانند متروپل برای 
کارگرانشان مواجه شوند و بعضاً نظارت کافی 
روی اقدامات آنها نبود و در عین حال از حمایت 
کافی هم نمی توانستند برخوردار شوند. بهادری 
جهرمی در خصوص تدوین آیین نامه اجرایی 
رتبه بندی معلمان در کمیسیون های مربوطه 
دولت و زمان تصویب آن اظهارکرد: کمیسیون 
امور عمومی دولت در حال بررسی متن آیین نامه 
اجرایی قانون رتبه بندی معلمان است؛ کمیسیون 

حتی در روزهای تعطیل هم در این ایام تشکیل 
جلسه داده است. این آیین نامه برای دولت حائز 
اهمیت است که این آیین نامه سریع تر تدوین 
شود و در عین حال دقت نظر لازم به منظور اتقان 
آیین نامه و بهره برداری از مزایایی که رتبه بندی 
برای نظام آموزشی کشور می تواند داشته باشد، 
با دقت تنظیم شود. سخنگوی دولت درباره 
مبلغ در نظر گرفته شده از سوی دولت برای 
آسیب دیدگان متروپل آبادان و برنامه دولت برای 
رفع نگرانی مردم در زمینه ساختمان های پرخطر 
در کشور، ابراز داشت:  دولت فعلا مبلغ ۷۰۰ 
میلیارد ریال، مطابق پیشنهادی که شده بود در 
نظر گرفت. اگر چنانچه هزینه بیشتری نیاز باشد 
طی پیشنهادهای بعدی ممکن است مطرح شود. 
البته یادآوری می کنم که هزینه های ناشی از این 
واقعه از سوی مسببان اصلی آن باید محاسبه و 
پس از رسیدگی از اموال آنان تامین شود. بهادری 
جهرمی ادامه داد: بانیان وضع موجود آنقدر 
مشکل پیش پای مردم و دولت گذاشته اند که هر 
روز چندین کار جدی و مهم و در سطح ملی داریم 
که واقعاً نمی شود در پیگیری آنها وقفه انداخت. 
یکی از این مسائل همین ساختمان هایی است که 
با نظارت ضعیف در سطح شهرداری ها و نهادهای 
متولی در این حوزه، مجوز گرفته اند یا بدون 
مجوز پیش رفته اند. وی اذعان کرد: در جلسه 
اخیر دولت گزارش مشروحی از سوی وزیر کشور 
ارائه شد و یکی از موارد تأکیدی رئیس جمهوری 
ماموریتی بود که به وزارت کشور با همکاری سایر 
نهادهای مربوطه دادند که تمامی ساختمان های 
مشابهی که ممکن است آسیب های مشابهی 

از آنها شاهد باشیم هم شناسایی شوند و هم 
راهکاری برای حل بحرانش ارائه شود که 
امیدواریم با جدیت آقای وحیدی این امر پیگیری 
شود. سخنگوی دولت درباره اینکه دولت برای 
حل مشکل تحریم و تورم چه راهکاری در نظر 
دارد، تصریح کرد: دولت در حال عادلانه سازی 
یارانه ها یا مردمی سازی آن است. یعنی یارانه ها 
به جای اینکه به عده خاصی اختصاص یابد و 
به جای اینکه یارانه فقط به واردکنندگان یا 
افرادی که رانت خاصی برای بهره برداری از ارز 
ترجیحی داشتند اختصاص یابد، به تمام مردم به 
استثنای دهک بالای جامعه که تمول کافی دارد، 
اختصاص پیدا کند که نزدیک به ۸۰ میلیون نفر 
از جمعیت ما را در بر می گیرد. وی افزود: من تا به 
حال ندیدم کارشناسی  این اذعان را نداشته باشد 
که این نوع نظام پرداخت اتفاقا به کاهش شکاف 
طبقاتی کمک می کند و حتی کارشناسان منتقد 
معترف هستند که این طرح به کاهش شکاف 
طبقاتی کمک می کند و قدرت خرید دهک های 
پایین را افزایش می دهد. جهرمی درباره اقدامات 
دولت برای افزایش فروش نفت، گفت: در زمینه 
برجام، مذاکرات در روند خودش جریان دارد و 
متوقف نشده است. ایران حسن نیت خود را نشان 
داده و جدیت خود را هم نشان داده و مذاکرات 
در مسیر خود استمرار پیدا می کند. سخنگوی 
دولت تاکید کرد: ایران بازار فروش نفت خودش را 
دارد و آن را از دست نداده و اتفاقا بازارهای جدید 
جهانی هم در این زمینه در حال توسعه است و از 
این حیث امید به پیشرفت روزافزون در تولید و 

فروش را داریم. 

سخنگوی دولت: 
دولت با جدیت با هرگونه فسادی درباره تخلفات متروپل برخورد خواهد کرد

آرمان ملی: رئیس جمهور پیگیری معضل 
آلاینده ها و گرد و غبار را تا حصول نتیجه مطلوب 
ضروری دانست. آیت ا... دکتر سید ابراهیم رئیسی 
در جلسه دیروز چهارشنبه هیات دولت بر رعایت 
انضباط مالی از سوی دستگاه های دولتی تأکید 
کرد و با اشاره به ضرورت توجه به حقوق اقشار 
مختلف جامعه، گفت: رعایت انضباط مالی توسط 
مدیران بسیار مهم است، اما نباید موجب تضییع 
حقوق مردم شود. دکتر رئیسی با بیان اینکه تأخیر 
در پرداخت حقوق نیروی انسانی برای یک ساعت 
هم مجاز نیست، افزود: اگر کسی ذی حق نیست، 
باید توجیه و تبیین شود، نه آنکه بلاتکلیف بماند. 
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش گفت: 
پیگیری اقدامات سازمان حفاظت محیط زیست 
برای حل مشکل آلاینده ها و معضل گرد و غبار 
تا حصول نتیجه مطلوب ضروری است. آیت ا... 
رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود با تسلیت 
شهادت دو محیط بان در استان فارس در درگیری 
با شکارچیان غیرمجاز و آرزوی بهبودی محیط بان 
دیگر که در این حادثه مجروح شده است، بر لزوم 
حمایت قاطع از محیط بانان که در مقابل متعرضان 
به قانون و حقوق عمومی می ایستند، تأکید کرد. 

رئیس جمهور در ابتدای سخنان خود با تبریک 
ولادت با سعادت حضرت فاطمه معصومه)س( و 
آغاز دهه کرامت، هجرت حضرت علی بن موسی 
الرضا)ع( از مدینه به طوس را مبدأ شکل گیری 
تمدن رضوی دانست و بر لزوم تبیین این تمدن 
و معرفی شخصیت و سیره ائمه اطهار)ع( تأکید 
کرد. همچنین در جلسه هیات امنای صندوق 
توسعه ملی که به ریاست آیت ا... دکتر سید ابراهیم 
رئیسی برگزار شد، چارچوب موافقت با درخواست 
استمهال بازپرداخت بدهی ها بر مبنای پیشرفت 
فیزیکی پروژه ها و تطابق آن با درصد استفاده از 
منابع مالی تصویب شد. در این جلسه همچنین 
شیوه نامه شرایط و ضوابط سرمایه گذاری داخلی 
و خارجی مطـــرح و بر این مبنا برای نخستین 
بار به صندوق توسعه ملی اجازه داده شد که 
در حوزه های مختلف و بازارهای پولی و مالی 
سرمایه گذاری ارزی داشته باشد. در این جلسه 
رئیس جمهور با تاکید بر لزوم تلاش برای افزایش 
نرخ بازدهی صندوق توسعه ملی اظهار داشت: 
هیات عامل نباید برای وصول مطالبات معوقه 
کوتاهی کند. دستگاه های اجرایی نیز باید ضمن 
حفظ شان و جایگاه حقوقی و قانونی صندوق 

توسعه ملی آن را منبعی برای تامین نیازهای خود 
تلقی نکنند. همچنین رئیس جمهور در تماس 
تلفنی با رئیس جمهور سنگال و رئیس دوره ای 
اتحادیه آفریقا، با تبریک فرارسیدن روز ملی 
آفریقا به وی، مردم این قاره و ملت سنگال، بیان 
کرد: یاد رهبران و کسانی که به رغم مشکلات و 
دشواری های زیاد مشعل آزادی و استقلال را در 
این قاره روشن کرده و آن را به دوش کشیدند، 
گرامی می دارم. دکتر رئیسی به نقش اتحادیه 
آفریقا در برابر یکجانبه گرایی و تحریم استعمار 
اشاره کرد و افزود: جمهوری اسلامی ایران شریک 
قابل اعتمادی برای همه ملل آفریقا بوده و خواهد 
بود. رئیس جمهور با اشاره به توان بالای فنی-  
مهندسی کشورمان اظهار داشت: تهران -  داکار 
روابط خوبی با یکدیگر دارند اما این سطح از روابط 
قابل قبول نبوده و باید تا سطح مناسبی ارتقاء 
یابد. آیت ا... رئیسی توجه به قاره آفریقا را یکی 
از محورهای اصلی سیاست خارجی ایران عنوان 
نموده و تأکید کرد: ما برای گسترش روابط با قاره 
آفریقا خصوصا سنگال و توسعه روابط جنوب 
-  جنوب آمادگی کامل داریم و در این زمینه هیچ 

محدودیتی وجود ندارد. 

رئیس جمهور: 

رعایت انضباط مالی در دستگاه ها ضروری است 
اما نباید موجب تضییع حقوق کارکنان شود

  حل مشکل آلاینده ها و گرد و غبار تا حصول نتیجه پیگیری شود

چرا امتحان الهی تورم و 
گرانی، فقط برای ملت 

ایران است؟

نماینده مردم خوزستان در مجلس 
خبرگان رهبری با اشاره به مشکلات 
موجود در جامعه، گفت: تورم و گرانی 
شرایط زندگی و تامین معیشت را برای 
مردم سخت کرده است، این تورم و گرانی ها 
چیست؟ می گویند امتحان الهی است، اگر 
امتحان الهی ست فقط برای ما است؟ فقط 
برای ما ایرانی هاست؟ چطور در کنار ما 
کشور عراق این مصیبت تورم وگرانی را 
ندارند، نمی خواهد آن ها را حجت الاسلام 
محمدحسین احمدی شاهرودی ادامه داد: 
بنده به خاطر دارم از زمانی که صدام سقوط 
کرد حدود -۱۷ ۱۸ سال قبل تا حالا اصلا 
چیزی به نام گرانی و تورم در عراق نیست. 
من از اولین کسانی بودم که همان سال ۸۳ 
که صدام سقوط کرد بدون گذرنامه رفتم 
عراق، قیمت ها همان قیمت هایی بود که 
الان هم است، کرایه ها همان، قیمت گوشت 
همان و قیمت لبنیات همان است. لذا ما در 
عراق چیزی به نام اضافه سنوات سالیانه 
نداریم که حقوق ها را اضافه کنیم، چیزی 
به نام تورم در عراق، در دبی در جاهای دیگر 
نیست. این گرانی باعث ایجاد فقر می شود و 

فقر یک مصیبت برای جامعه است. 


